АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14»  апреля  2015 г.                                                                                № 17
«О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной   программы «Социально-экономическое развитие  Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  на 2014-2018 годы» от 11.11.2013г. №54».

  В соответствии с постановлением Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 05.11.2013г. №51 « Об утверждении Порядока разработки и реализации муниципальных программ Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

Администрация Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести изменения в  постановление от 11.11.2013г. № 54 «Об утверждении муниципальной  программы «Социально-экономическое развитие Руссковского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области  на 2014-2018 годы» ( в ред. постановлений от 09.06.2014г. № 20, от 22.07.2014г. № 22, от 12.09.2014г.№ 31 , 17.12.2014г. № 49 ) следующие изменения:
   1) в заголовке и пункте 1 слова «на 2014-2018 годы» заменить словами « на 2014-2020 годы»
   2) в муниципальной программе «Социально-экономическое развитие Руссковскогого сельского поселения Шумячского района Смоленской области» на 2014-2018годы, утвержденной указанным постановлением
           - в заголовке слова «на 2014-2018 годы» заменить словами « на 2014-2020 годы»
            - в  паспорте муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Русскоского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» на 2014-2018 годы слова « на 2014-2018 годы» заменить словами « на 2014-2020 годы»;
          - в позиции «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» слова « на 2014-2018 годы» заменить словами « на 2014-2020 годы»;
           - позицию « Объемы ассигнований муниципальной программы ( по годам реализации и в разрезе  источников финансирования) изложить в следующей редакции

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 16290479    рублей, в том числе на реализацию:
- обеспечивающей подпрограммы «Содержание, обеспечение Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» 8987453рубля;
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет:
	Год
	ВСЕГО
( рублей)

	2014
	1712462

	2015
	2278927

	2016
	2575382

	2017
	2430927

	2018
	2430927

	2019
	2430927

	2020
	2430927

-раздел 4  обеспечивающей подпрограммы изложить в новой редакции:

       4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
	Объем финансового обеспечения реализации обеспечивающей подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 8987453 рубля.
	Общий объем бюджетных ассигнований на содержание Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области	на 2014 - 2020 годы составляет  8987453рубля, из них расходы на оплату труда – 4207216рублей в том числе:
	- 2014 год – 1222619рублей, из них расходы на оплату труда –851103 рубля
          - 2015 год - 1294139 рублей, из них расходы на оплату труда – 856045 рублей;
- 2016 год – 1294139 рублей, из них расходы на оплату труда –856045 рублей;
- 2017 год – 1294139 рублей, из них расходы на оплату труда –856045рублей;
- 2018 год – 1294139 рублей, из них расходы на оплату труда – 856045 рублей.,
-2019год  - 1294139рублей,из них расходы на оплату труда – 856045рублей,
-2020год -1294139рублей,из них расходы на оплату труда -856045рублей
    -   приложение 2 к муниципальной программе  изложить в новой редакции.
   -   приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия

Глава Администрации Руссковского сельского
поселения Шумячского района
Смоленской области                                                        Н.А.Марченкова

	Приложение № 2
к муниципальной программе  «Социально-экономическое развитие Руссковского сельского поселения Шумячского района»

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2018 годы»  на 2014 год и плановый
период 2015 и 2016 годов

	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Исполнитель
мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Муниципальная программа» Социально-экономическое развитие Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2018 годы

	1.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Органы местного самоуправления Руссковского сельского поселения
	средства местного бюджета
	7033236
	2278927
	2449382
	2304927
	100
	100
	100

	1
	Обеспечение пожарной безопасности

	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100

	2
	Содержание и ремонт дорог в границах поселений

	2080178
	577241
	823696
	679241
	100
	100
	100

	3
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0
	0
	0
	0
	100

	4
	Содержание и ремонт уличного освещения

	940000
	340000
	300000
	300000
	100
	100
	100

	5
	Организация и содержание мест захоронений

	52641
	17547
	17547
	17547
	100
	100
	100

	6
	Мероприятия в области благоустройства

	0
	0
	0
	0
	100

	7
	Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма

	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100

	8
	Строительство и реконструкция сетей газопровода

	330000
	50000
	14000
	14000
	100
	100
	100

	Итого

	3150819
	984788
	1155243
	1010788
	100
	100
	100

	2. Подпрограмма  обеспечивающая« обеспечение деятельности Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

	2.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Органы местного самоуправления Руссковского сельского поселения
	средства местного бюджета
	3882417
	1294139
	1294139
	1294139
	х
	х
	х

	1
	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления

	2568135
	856045
	856045
	856045
	х
	х
	х

	2.
	Услуги связи

	42000
	14000
	14000
	14000
	х
	х
	х

	3.
	Закупка товаров ,работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий(обслуживание программ)

	165000
	55000
	55000
	55000
	х
	х
	х

	4.
	Коммунальные услуги по электроэнергии и водоснабжению

	63000
	21000
	21000
	21000
	х
	х
	х

	5.
	Аренда помещения

	30000
	10000
	10000
	10000
	х
	х
	х

	6.
	Услуги прочие

	18600
	6200
	6200
	6200
	х
	х
	х

	7.
	Подписка

	10500
	3500
	3500
	3500
	х
	х
	х

	8.
	Заправка картриджей

	6000
	2000
	2000
	2000
	х
	х
	х

	9.
	Обслуживание пожарной сигнализации

	14000
	4800
	4800
	4800
	х
	х
	х

	10.
	Услуги по страхованию

	13500
	4500
	4500
	4500
	х
	х
	х

	11.
	Оплата ГСМ

	208467
	69489
	69489
	69489
	х
	х
	х

	12
	Прочие расходы

	30000
	10000
	10000
	10000
	х

	13.
	Хозяйственные расходы

	24000
	8000
	8000
	8000
	х
	х
	х

	14
	Запасные части

	33000
	11000
	11000
	11000
	х
	х
	х

	15.
	Котельно-печное топливо

	51660
	17220
	17220
	17220
	х
	х
	х

	16.
	Канцелярские товары

	4500
	1500
	1500
	1500
	х
	х
	х

	17.
	Прочие расходы(транспортный налог, членские взносы)

	10500
	3500
	3500
	3500
	х
	х
	х

	18.
	 налог на имущество

	433500
	144500
	144500
	144500
	х
	х
	х

	19.
	Дрплата к пенсиям муниципальным служащим

	155655
	51885
	51885
	51885
	х
	х
	х

Приложение № 3
 к муниципальной программе  «Социально-экономическое развитие Руссковского сельского поселения Шумячского района»

СВЕДЕНИЯ
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной  программы
«Социально-экономическое развитие Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта

	Основные положения нормативного правового акта
	Ожидаемые сроки принятия нормативного  правового акта

	1
	2
	3
	4

	1.
	Решение Совета депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от №28 от 14.11.2011 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Руссовском сельском поселении Шумячского района Смоленской области»
	регулирует в пределах компетенции муниципального образования Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области отношения по составлению, рассмотрению и утверждению проекта местного бюджета и проекта внешней проверки, рассмотрению и утверждению бюджетной отчетности
	по мере необходимости, в связи с изменением федерального законодательства

	2.
	Постановление Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района смоленской области №51 от 05.11.2013г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
	Является основой для составления муниципальной программы.
	по мере необходимости, в связи с изменением федерального законодательства